
İbadette kararlı olmak
"Göklerde ve yerde olanların tümü
Allah'ı tesbih etmiştir. O, üstün ve
güçlü (aziz) olandır, hüküm ve
hikmet sahibidir. Göklerin ve yerin
mülkü O'nundur. Diriltir ve
öldürür. O, her şeye güç yetirendir.
O, Evveldir, Ahirdir, Zahirdir,
Batındır. O, her şeyi bilendir.
Gökleri ve yeri altı günde yaratan,
sonra arşa istiva eden O'dur. Yere
gireni, ondan çıkanı, gökten ineni
ve ona çıkanı bilir. Her nerede
iseniz, O sizinle beraberdir, Allah,
yaptıklarınızı görendir." (Hadid
Suresi, 1-4)
 

İbadet, kulluk anlamına gelir. Yani insanların
kul olarak Allah için yaptıkları her eylem,
konuşma, hal ve tavır birer ibadettir. Namaz
bir insan için nasıl önemli ve farz olan bir
ibadetse, aynı şekilde öfkeyi yenmek, güzel
söz söylemek, insanları uyarıp korkutmak, zanda bulunmamak ya da tartışmacı
olmamak da bir ibadettir.
 

"Göklerin, yerin ve her ikisi arasındakilerin Rabbidir; şu halde O'na
ibadet et ve O'na ibadette kararlı ol. Hiç O'nun adaşı olan birini biliyor
musun?" (Meryem Suresi, 65)
 

"Kararlılık", bir konuda sebat göstermek, sonuca ulaşmada hiçbir engel tanımamak ve
azimle gayret ederek her ne olursa olsun yapması gerekenleri yerine getirmek
anlamına gelir. Yukarıdaki ayette geçen kararlılık da bu anlamda kullanılmıştır. Allah
Müslümanlardan sadece ibadet etmelerini değil, aynı zamanda ibadette kararlı
olmalarını istemektedir.

Ancak insanlar ibadette kararlı olmayı çok kısıtlı değerlendirirler. Çünkü ibadet
kelimesinin sadece namaz, oruç, hac, zekat gibi kişinin üzerine farz olan hükümler
anlamına geldiğini zannederler. Halbuki ibadet, kulluk anlamına gelir. Yani insanların
kul olarak Allah için yaptıkları her eylem, konuşma, hal ve tavır birer ibadettir. Namaz
bir insan için nasıl önemli ve farz olan bir ibadetse, aynı şekilde öfkeyi yenmek, güzel
söz söylemek, insanları uyarıp korkutmak, zanda bulunmamak ya da tartışmacı
olmamak da bir ibadettir. Bu nedenle Allah'ın "ibadette kararlı ol" emri hem fiili
ibadetler hem de ahlak için geçerlidir.

Allah, Müslümanlara dinlerinde kararlı olmaları emrini verirken, Kuran'ın bir çok
ayetinde Müslümanların kararlılığının deneneceğini bildirir. Ayetler geçmişte yaşayan
Müslümanların ve peygamberlerin hayatlarından kesitler sunarken, sık sık onların
imanlarının ve kararlılıklarının denendiği olaylardan örnekler verir. Çünkü bu tip
zamanlar, Müslümanların Allah'a olan bağlılıklarını ve sadakatlerini ispat edecekleri



değerli fırsatlardır.

Allah, Müslümanların dinlerine olan bağlılıklarının denendiği zamanlara dair en çok,
inkarcıların sözlü ya da fiili saldırı anlarını örnek verir. Ya da Müslümanlara iftira
atıldığı, insanların topluca yüz çevirdiği, bir hastalık dokunduğu, açlık, susuzluk,
yorgunluk olduğu, zor ve tehlikeli bir durumla karşı karşıya kalındığı ve özellikle kişinin
canının risk altına girdiği anlar örnek olarak verilir. Bu tip durumlar Müslümanların
kendi dinlerini yaşamada ve yaşatmada sebat edeceği durumlardır.

Bir de Allah'ın büyük bir bolluk, sağlık, dinçlik, zenginlik veya iktidar verdiği durumlar
vardır ki, bu zamanlar da kişinin gevşekliğe düşmemesi ve onun dinini yaşamadaki
kararlılığını göstereceği çok değerli zamanlardır. Yani Müslümanlar hem zorluk hem de
kolaylıkla denenirler. Her iki durum da Müslümanların tavrında olumsuz bir değişikliğe
yol açmaz.

Allah insanları kimi zaman bolluk ve zenginlikle kimi zamanda darlık ve sıkıntıyla
denemektedir. Bütün bu durumlarda insana düşen büyük bir kararlılıkla Allah'ın
rızasını aramaya devam etmektir.

Öfkeyi yenmek güzel söz söylemek ve insanları Kuran'la uyarıp korkutmak ta Allah'ın
insanlara Kuran'da emrettiği ibadetlerdendir.
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